

**KON
SUM**

KW 50 | Gültig vom 08.12. bis 13.12.2025

Feine Küche Jürgen Langbein

Wild-Fond

500-ml-Glas

3,98/1 l

und weitere Sorten

**KONSUM
KNÜLLER!**

1,99



**KON
SUM**

Frida

**innocent
Smoothies**
verschiedene Sorten
oder **Orangensaft**

mit oder ohne Fruchtfleisch
250/330-ml-Flasche
5,96/4,52/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

1,49

**Saupiquet
Thunfisch
Brottaufstrich**

der zarte Aufstrich
bietet vollen Thunfischgenuss
115-g-Dose
verschiedene Sorten
27,73/1 kg



Aktion

3,19

**Rügenfisch
Bratheringe**

in würziger Marinade
500-g-Dose
9,63/1 kg



Aktion

2,89



Ananas
Costa Rica
KL. 1
Stück



Aktion

2,88

**Keunecke
Harzer Würzfleisch
oder Geflügelragout
fin mit Champignons**

400-g-Dose
8,22/1 kg



Aktion

3,29

**Teutoburger
Ölmühle
Rapsgold
Reines Rapsöl**

kaltgepresst
750-ml-Flasche
4,65/1 l



Aktion

3,49

**Kiwi
Gold oder Grün**
Italien
KL. 1, Stück



Aktion

0,55

**Heinz
Tomato Ketchup oder
Mayonnaise Squeeze**

400-ml-Flasche
4,97/1 l



Aktion

1,99

**Kunella
Spreewälder
Tafel-Meerrettich
oder Spreewälder
Gemüse-Meerrettich**

100-g-Glas
11,90/1 kg



Aktion

1,19



Wiltmann
Bio Geflügel-Lyoner

grob oder fein
80-g-Packung
24,87/1 kg

Aktion

1,99

Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.



J.J. Darboven
Bio Fairtrade-Kaffee Café
Crema Intención

ganz Bohnen
1.000-g-Packung
19,99/1 kg

Aktion

19,99

vegan



Bio Gourmet
Echt
italienische
Pasta

hergestellt aus biologischem Hartweizengrieß und 100% frischem Quellwasser schonend getrocknet verschiedene Sorten
500-g-Packung
3,38/1 kg



Aktion

1,69



Huober
Bio Knusper-Brezel
175-g-Beutel
8,51/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,49



Moselland
Bio-Weine

verschiedene Sorten
trocken oder halbtrocken
Deutschland
0,75-l-Flasche
7,98/1 l

Aktion

5,99

vegan



Deli Reform
Das Original
oder Die Leichte
450/500-g-Becher
3,53/3,18/1 kg

Aktion

1,59

vegan



Berief
Bio Tofu

Geräuchert oder Natur
2 x 175/2 x 200-g-Packung
7,11/6,22/1 kg



Aktion

2,49

vegan



Oatly!
Haferdrink oder
Bio Haferdrink

Barista
1-l-Packung
2,50/1 l

Aktion

2,50

Sachsen



Lichtenauer Mineralwasser

spritzig, medium, sanft oder pur
Kasten, 6 x 1-l-Glasflasche
0,74/l
zzgl. 2,40 Pfand/Kasten

Aktion

4,49



Amecke plus oder Sanfte Säfte

verschiedene Sorten
1-l-Packung
2,00/l

Aktion

2,00

Sachsen



Walthers Guten-Morgen-Saft

3-l-Packung
2,66/l
und weitere Sorten

Aktion

7,99



Benediktiner hell

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,69/l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

16,99



Pilsner Urquell

Packung, 6 x 0,33-l-Flasche
2,26/l
zzgl. 0,48 Pfand/Packung

Aktion

4,49

Sachsen



Sächsisches Staatsweingut August der Starke

Sekt
klassische Flaschengärung
0,75-l-Flasche
19,98/l

Aktion

14,99



Maybach Wein

verschiedene Sorten
0,75-l-Flasche
5,31/l

Aktion

3,99



Weinhaus Freyburg Weine

verschiedene Sorten
0,75-l-Flasche
6,65/l

Aktion

4,99



Bushmills Single Malt

40% Vol.
0,7-l-Flasche
38,55/l

Aktion

26,99



ORIGINAL
Radeberger
FLEISCH
UND WURST

Weihnachten genießt man mit seinen Liebsten!

Danke, dass wir seit über 30 Jahren einen festen Platz an Ihrer Festtafel haben. Die guten Original Radeberger Produkte wie Lachsschinken, Wiener Würstchen oder unsere festliche Nuss-Salami gehören zu Weihnachten einfach dazu.



WWW.ORIGINAL-RADEBERGER.DE



Hachez
Braune Blätter
Edelbitter

125-g-Packung
39,92/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

4,99

Backshop



Süßer Knoten

100-g-Stück
4,90/1 kg

Aktion

0,49



Harry
»1688«
Unser Mildes

geschnitten
250-g-Packung
3,96/1 kg

Aktion

0,99



Storck
Nimm 2 Softies

225-g-Packung
4,93/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,11

vegan



Teekanne
Minze

20er Aufgussbeutel
45-g-Packung
37,55/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,69



Dallmayr
Prodomo

verschiedene Sorten
500-g-Packung
16,38/1 kg

Aktion

8,19



Max Kiene
Premium Pistazien

225-g-Dose
24,39/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

5,49



Deutsche See
Lachs-Filets

Portionen
gefroren
2 x 160-g-Packung
37,46/1 kg

Aktion

11,99



iglo
Rahm-Spinat Minis

gefroren
500-g-Packung
3,58/1 kg

Aktion

1,79

Weihnachtlicher Genuss aus Riesa

Jetzt unsere **Riesa Weihnachtsnudeln** probieren!



**Aus Tradition.
Aus der Region.**

www.teigwaren-riesa.de

Theke



Lammlachsfleisch aus Neuseeland

aufgetaut, natur oder
mit Kräutermarinade
100 g | 34,90/1 kg

Aktion

3,49

Wir
beraten Sie
gern!

Delikate Steaks, aromatischer
Käse, frischer Fisch: An den Frische-
theken in unseren KONSUM-
und Frida-Märkten finden Sie unsere
beste Auswahl. Hier trifft Frische
auf Qualität.

Theke



Kassler Zwiebelfleisch

Geräucherte Kasseler-Scheiben
dünn geschnitten, eingelegt in
pikanter Marinade, fein abgestimmt
mit Zwiebeln, groben Pfeffer,
Paprika und Gartenkräutern
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Niederreuther Prosciutto di Parma g.U.

luftgetrockneter Rohschinken
aus der Provinz Parma
100 g | 39,90/1 kg

Aktion

3,99

Theke



Schröder Hinterschinken französischer Art

saftig und mild im Geschmack
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69



Golßener Spreewälder Kräuterschmalz

200-g-Becher
11,45/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,29



Niederreuther Original Bündnerfleisch

an frischer Bergluft
schonend getrocknet
50-g-Packung
95,80/1 kg

Aktion

4,79



Bedford Saluflo

Salamikugel mit Sommertrüffel,
umhüllt mit Parmigiano Reggiano,
fein aufgeschnitten
80-g-Packung
49,87/1 kg

Aktion

3,99



Wiesbauer Backofenleberkäse'

100-g-Packung
19,90/1 kg

Aktion

1,99



Bauer
Der Grosse
Fruchtojoghurt
3,5% Fett
verschiedene Sorten
250-g-Becher
3,56/1 kg

Aktion

0,89



frischli
Leckermäulchen
Quarkzubereitungen
verschiedene Sorten
150-g-Becher
5,99/1 kg

Aktion

0,90



Starbucks
Discoveries
verschiedene Sorten
220-ml-Becher
9,95/1 l

Aktion

2,19



miree
Frischkäsezubereitungen
verschiedene Sorten
150-g-Becher
11,93/1 kg

Aktion

1,79



Reich
Caviarcreme
verschiedene Sorten
70-g-Tube
19,85/1 kg

Aktion

1,39



popp
Brotauflstriche
verschiedene Sorten
150/3 x 40-g-Becher/Packung
7,93/9,9/1 kg

Aktion

1,19



Rougette
Mein Ofenkäse
verschiedene Sorten
180-g-Packung
16,05/1 kg

Aktion

2,89

Theke



Camembert
Isigny Calvados
45% Fett i.Tr.,
aromatischer Camembert
aus der Normandie
150-g-Stück | 23,33/1 kg

Aktion

3,50

Theke



Kaltbach
Le Gruyere
höhlengereift
mind. 45% Fett i. Tr.
100 g | 31,90/1 kg

Aktion

3,19

Sachsen

Echter Geschmack aus unserer Region:
Schonend geerntet, naturbelassen und
aromatisch. Jeder Löffel unseres heimischen
Honigs bringt die Vielfalt der heimischen
Blüten auf den Tisch – ein Stück Natur pur.

Bienenwirtschaft Meißen Heimischer Honig

aus Sachsen
500-g-Glas
11,98/1 kg



Aktion

5,99

Sachsen



Dr. Quendt Russisch Brot

100-g-Beutel
7,90/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

0,79

Sachsen



Lausitzer Erdbeeren gezuckert

frisch, fruchtig und knackig –
einfach eine Lausitzer Spezialität
580-ml-Glas
10,47/1 l

Aktion

1,99

Sachsen



Dürrröhrendorfer Bierschinken

100-g-Packung
16,90/1 kg

Aktion

1,69

Sachsen



Dürrröhrendorfer Schweinezunge gekocht

im SB-Regal
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69

Sachsen

Das erfrischend-spritzige Biermischgetränk
aus 50% Feldschlößchen Zwickelbier
und 50% Erfrischungsgetränk mit
Zitronengeschmack. Ohne künstliche
Süßstoffe.

Feldschlößchen Radler oder Biere

verschiedene Sorten
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,19/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten



Aktion

11,99

Sachsen



Landkron Pilsner, Hell oder Puppen-Schultzes

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,49/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

14,99

WEIHNACHTLICHE KLASSIKER & INNOVATIVE KREATIONEN VON DÜRRRÖHRSDORFER



www.duererroehrsdorfer.de

Reber
Constanze
Amaretto-
Mandel
Kugeln

160-g-Packung
30,93/1 kg



Aktion

4,95



HiPP
Apfel-Reiswaffeln

ab dem 8. Monat
35-g-Packung
39,66/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,19



Kneipp
naturkind
Sprudelbad

100-g-Packung
29,90/1 kg

Aktion

2,99

Sachsen



Dresdner Essenz
Badepuder
Sandmann

60-g-Sachet
18,49/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,11



Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltenhager Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Löschersstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzger Straße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlösschenstraße 2 · **Bannwitz:** Pulverweg 2A · **Radebeul:** Meißner Straße 116 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Borsdorf:** Waldteichstraße 15

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GfR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Löbnitz Druck GmbH
Auflage: 2.400 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.